
Número de contratos por sexos

201205

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 26 24 50

02 L'ALT MAESTRAT 31 37 68

03 EL BAIX MAESTRAT 969 785 1.754

04 L'ALCALATEN 201 76 277

05 LA PLANA ALTA 3.829 2.643 6.472

06 LA PLANA BAIXA 2.305 1.383 3.688

07 EL ALTO PALANCIA 135 126 261

08 EL ALTO MIJARES 22 25 47

09 EL RINCON DE ADEMUZ 65 42 107

10 LOS SERRANOS 107 77 184

11 EL CAMP DE TURIA 1.887 1.487 3.374

12 EL CAMP DE MORVEDRE 973 612 1.585

13 L'HORTA NORD 2.159 1.617 3.776

14 L'HORTA OEST 3.694 2.499 6.193

15 VALENCIA 11.887 11.048 22.935

16 L'HORTA SUD 1.763 1.024 2.787

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 590 294 884

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 562 365 927

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 108 53 161

20 LA RIBERA ALTA 3.022 1.746 4.768

21 LA RIBERA BAIXA 1.469 818 2.287

22 LA CANAL DE NAVARRES 221 285 506

23 LA COSTERA 578 521 1.099

24 LA VALL D'ALBAIDA 1.333 811 2.144

25 LA SAFOR 2.879 2.030 4.909

26 EL COMTAT 339 185 524

27 L'ALCOIA 889 713 1.602

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 648 424 1.072

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.632 1.190 2.822

30 LA MARINA ALTA 1.388 1.445 2.833

31 LA MARINA BAIXA 3.027 3.024 6.051

32 L'ALACANTI 6.560 5.997 12.557

33 EL BAIX VINALOPO 2.710 2.290 5.000

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 3.793 2.316 6.109

Total 61.801 48.012 109.813
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Número de contratos por sector de actividad

201205

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 2 3 5 40 50

02 L'ALT MAESTRAT 3 3 4 58 68

03 EL BAIX MAESTRAT 166 124 116 1.348 1.754

04 L'ALCALATEN 5 123 12 137 277

05 LA PLANA ALTA 115 760 931 4.666 6.472

06 LA PLANA BAIXA 334 437 284 2.633 3.688

07 EL ALTO PALANCIA 42 23 15 181 261

08 EL ALTO MIJARES 4 43 47

09 EL RINCON DE ADEMUZ 4 103 107

10 LOS SERRANOS 15 36 13 120 184

11 EL CAMP DE TURIA 160 337 252 2.625 3.374

12 EL CAMP DE MORVEDRE 59 170 176 1.180 1.585

13 L'HORTA NORD 330 295 285 2.866 3.776

14 L'HORTA OEST 53 609 529 5.002 6.193

15 VALENCIA 234 370 1.128 21.203 22.935

16 L'HORTA SUD 81 295 227 2.184 2.787

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 206 104 41 533 884

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 116 124 44 643 927

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 12 44 31 74 161

20 LA RIBERA ALTA 532 564 356 3.316 4.768

21 LA RIBERA BAIXA 104 296 150 1.737 2.287

22 LA CANAL DE NAVARRES 52 20 15 419 506

23 LA COSTERA 141 97 90 771 1.099

24 LA VALL D'ALBAIDA 355 345 101 1.343 2.144

25 LA SAFOR 116 259 235 4.299 4.909

26 EL COMTAT 34 99 12 379 524

27 L'ALCOIA 94 379 95 1.034 1.602

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 314 366 126 266 1.072

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 311 1.405 148 958 2.822

30 LA MARINA ALTA 120 86 237 2.390 2.833

31 LA MARINA BAIXA 795 96 290 4.870 6.051

32 L'ALACANTI 255 407 752 11.143 12.557

33 EL BAIX VINALOPO 118 1.477 407 2.998 5.000

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 947 428 675 4.059 6.109

Total 6.221 10.181 7.790 85.621 109.813
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201205

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 4 16 6 4 16 4

02 L'ALT MAESTRAT 9 15 7 7 20 10

03 EL BAIX MAESTRAT 162 650 157 165 485 135

04 L'ALCALATEN 32 131 38 13 50 13

05 LA PLANA ALTA 610 2.564 655 663 1.615 365

06 LA PLANA BAIXA 316 1.490 499 254 902 227

07 EL ALTO PALANCIA 13 88 34 19 87 20

08 EL ALTO MIJARES 1 19 2 1 22 2

09 EL RINCON DE ADEMUZ 9 48 8 7 28 7

10 LOS SERRANOS 15 58 34 8 53 16

11 EL CAMP DE TURIA 285 1.302 300 287 998 202

12 EL CAMP DE MORVEDRE 117 634 222 77 394 141

13 L'HORTA NORD 336 1.399 424 397 973 247

14 L'HORTA OEST 532 2.580 582 621 1.577 301

15 VALENCIA 1.758 8.498 1.631 2.499 6.843 1.706

16 L'HORTA SUD 303 1.132 328 232 633 159

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 137 351 102 60 169 65

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 110 343 109 70 227 68

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 10 74 24 6 28 19

20 LA RIBERA ALTA 503 1.892 627 251 1.054 441

21 LA RIBERA BAIXA 251 942 276 170 505 143

22 LA CANAL DE NAVARRES 57 130 34 63 173 49

23 LA COSTERA 83 366 129 87 312 122

24 LA VALL D'ALBAIDA 247 822 264 174 446 191

25 LA SAFOR 350 2.028 501 371 1.300 359

26 EL COMTAT 103 184 52 26 132 27

27 L'ALCOIA 184 522 183 173 413 127

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 114 351 183 75 236 113

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 190 913 529 127 732 331

30 LA MARINA ALTA 213 922 253 288 857 300

31 LA MARINA BAIXA 465 1.879 683 530 1.867 627

32 L'ALACANTI 1.055 4.290 1.215 1.295 3.537 1.165

33 EL BAIX VINALOPO 369 1.671 670 399 1.473 418

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 492 2.580 721 408 1.420 488

Total 9.435 40.884 11.482 9.827 29.577 8.608
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Número de contratos por grupo de ocupación

201205

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 3 7 2 17 6 2 13 50

02 L'ALT MAESTRAT 12 1 3 27 3 3 19 68

03 EL BAIX MAESTRAT 1 48 75 86 642 54 137 55 656 1.754

04 L'ALCALATEN 4 10 18 17 46 37 58 87 277

05 LA PLANA ALTA 22 300 557 533 2.191 76 1.225 317 1.251 6.472

06 LA PLANA BAIXA 9 132 130 133 852 208 326 305 1.593 3.688

07 EL ALTO PALANCIA 2 5 7 14 94 24 13 102 261

08 EL ALTO MIJARES 2 10 3 21 2 1 8 47

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 5 3 1 29 1 2 1 64 107

10 LOS SERRANOS 2 6 22 7 36 3 13 12 83 184

11 EL CAMP DE TURIA 11 117 183 124 906 39 323 362 1.309 3.374

12 EL CAMP DE MORVEDRE 5 96 72 74 358 21 220 128 611 1.585

13 L'HORTA NORD 9 171 201 182 1.156 34 475 179 1.369 3.776

14 L'HORTA OEST 30 367 714 339 1.408 23 753 464 2.095 6.193

15 VALENCIA 66 1.828 1.924 2.622 6.851 71 1.233 3.494 4.846 22.935

16 L'HORTA SUD 13 103 191 179 896 19 340 172 874 2.787

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 1 26 92 25 169 31 64 107 369 884

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 1 67 24 19 230 21 68 89 408 927

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 9 6 2 14 8 43 29 50 161

20 LA RIBERA ALTA 9 199 208 235 989 150 572 237 2.169 4.768

21 LA RIBERA BAIXA 4 62 136 63 814 39 250 130 789 2.287

22 LA CANAL DE NAVARRES 1 1 21 8 64 16 11 26 358 506

23 LA COSTERA 3 31 49 49 363 22 115 82 385 1.099

24 LA VALL D'ALBAIDA 2 75 111 117 551 88 148 150 902 2.144

25 LA SAFOR 7 210 211 191 1.626 61 374 292 1.937 4.909

26 EL COMTAT 1 3 38 20 96 14 18 61 273 524

27 L'ALCOIA 2 61 161 87 373 4 124 264 526 1.602

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 3 23 28 39 97 51 372 97 362 1.072

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 5 52 96 156 532 42 1.100 353 486 2.822

30 LA MARINA ALTA 5 88 128 142 1.225 74 212 83 876 2.833

31 LA MARINA BAIXA 13 232 251 337 2.536 58 303 163 2.158 6.051

32 L'ALACANTI 1 23 1.056 1.069 2.431 4.155 45 808 406 2.563 12.557

33 EL BAIX VINALOPO 6 233 405 438 1.224 60 1.006 739 889 5.000

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 5 121 120 279 1.759 88 702 515 2.520 6.109

Total 1 266 5.754 7.269 8.957 32.347 1.421 11.409 9.389 33.000 109.813

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales



Número de contratos por tipo

201205

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales 04 Otros Total contratos

01 ELS PORTS 10 40 50

02 L'ALT MAESTRAT 9 59 68

03 EL BAIX MAESTRAT 169 1.585 1.754

04 L'ALCALATEN 48 229 277

05 LA PLANA ALTA 548 5.924 6.472

06 LA PLANA BAIXA 281 3.407 3.688

07 EL ALTO PALANCIA 28 233 261

08 EL ALTO MIJARES 1 46 47

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 106 107

10 LOS SERRANOS 17 167 184

11 EL CAMP DE TURIA 269 3.105 3.374

12 EL CAMP DE MORVEDRE 136 1.449 1.585

13 L'HORTA NORD 242 3.534 3.776

14 L'HORTA OEST 674 5.519 6.193

15 VALENCIA 1.862 21.073 22.935

16 L'HORTA SUD 303 2.484 2.787

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 40 844 884

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 63 864 927

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 11 150 161

20 LA RIBERA ALTA 303 4.465 4.768

21 LA RIBERA BAIXA 134 2.153 2.287

22 LA CANAL DE NAVARRES 11 495 506

23 LA COSTERA 133 966 1.099

24 LA VALL D'ALBAIDA 162 1.982 2.144

25 LA SAFOR 237 4.672 4.909

26 EL COMTAT 54 470 524

27 L'ALCOIA 162 1.440 1.602

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 89 983 1.072

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 452 2.370 2.822

30 LA MARINA ALTA 277 2.556 2.833

31 LA MARINA BAIXA 352 5.699 6.051

32 L'ALACANTI 872 11.685 12.557

33 EL BAIX VINALOPO 499 4.500 1 5.000

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 547 5.562 6.109

Total 8.996 100.816 1 109.813
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